
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1550 

DETERMINA 
N. 1248 DEL 27/07/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Chiappini Nadia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -   UFFICIO PARTECIPAZIONE -  ESECUZIONE 
ANTICIPATA  IN  VIA  D'URGENZA  DEI  SERVIZI  DI  APERTURA,  CHIUSURA.  CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI ALCUNI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA  NELLE MORE DELLA STIPULA DEL CONTRATTO D'APPALTO. 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1550 

DETERMINA N. 1248 DEL 27/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
ESECUZIONE ANTICIPATA IN VIA D'URGENZA DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA. CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI ALCUNI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA  NELLE MORE DELLA STIPULA DEL CONTRATTO D'APPALTO. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

•  con  determina  n.  1056  del  29/06/2020  è  stata  disposta  l'aggiudicazione  dall'1/08/2020  al 

30/9/2021, dei servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia, piccola manutenzione 

dei parchi gioco ed aree verdi ubicati in alcuni quartieri del Comune di Vicenza (CIG 8186775473) 

alla Società Cooperativa Sociale Gabbiano 2.0 -  P.IVA/C.F. 03876630249, con sede legale in Via 

Vecchia Ferriera n. 22, 36100 Vicenza  per l'importo complessivo presunto di € 196.000,00 (IVA 

esclusa); 

• con nota PGN 94158 dell'1/7/2020 è stata comunicata l'aggiudicazione del servizio al vincitore 

della gara e ai concorrenti ammessi alla stessa, ai sensi dell'art. 76, comma 5, lett. a) del D. Lgs. 

50/2016; 

•  che  con  email  dell'1/7/2020  è  stata  inviata  all'aggiudicatario  comunicazione  relativa  agli 

adempimenti finalizzati alla stipula del contratto d'appalto; 

• con nota acquisita al protocollo del Comune PGN 100568/2020 l'aggiudicatario ha trasmesso:

- garanzia fideiussoria definitiva dell'importo di € 9.800,00 rilasciata in data 10/7/2020 da UnipolSai 

alla Società Cooperativa Sociale Gabbiano 2.0 - P.IVA/C.F. 03876630249, con sede legale in Via 

Vecchia Ferriera n. 22, 36100 Vicenza;

-  polizza  assicurativa  in  essere  RCT/RCO  n.  1/35334/61/159069021  con  relativa  integrazione 

datata  9/7/2020,  rilasciata  da  UnipolSai  ad  Assicurazioni  alla  Società  Cooperativa  Sociale 

Gabbiano 2.0 - P.IVA/C.F. 03876630249, con sede legale in Via Vecchia Ferriera n. 22, 36100 

Vicenza con massimale di € 3.000.000,00; 

Richiamati:

- l'art. 32, comma 8 del Codice degli appalti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1550 

DETERMINA N. 1248 DEL 27/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
ESECUZIONE ANTICIPATA IN VIA D'URGENZA DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA. CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI ALCUNI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA  NELLE MORE DELLA STIPULA DEL CONTRATTO D'APPALTO. 

- il Capo IV del regolamento comunale per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza ed in 

particolare l'art. 27, comma 2 del medesimo;

 Considerato che:

- la proroga tecnica dei servizi in corso al gestore uscente scade il 31/07/2020; 

- che il Responsabile dell'Ufficio contratti,  tramite proprio personale, ha comunicato via email al 

RUP di procedere con l'esecuzione anticipata del servizio non garantendo la sottoscrizione del 

contratto nei termine del 31/7/2020;

- i servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia, piccola manutenzione dei parchi 

gioco ed aree verdi ubicati nei quartieri del Comune di Vicenza non possono essere interrotti o 

sospesi  in  quanto  ciò  creerebbe  un  disservizio,  dato  che  nel  periodo  estivo  i  parchi  sono 

particolarmente  frequentati  da  numerosi  cittadini,  sopratutto  anziani  e  bambini  che  vi  trovano 

opportunità di socializzazione e stare all'aria aperta; 

Considerato altresì:

- che la lettera invito alla gara prevede all'art. 17 che il Comune si riserva la facoltà di procedere 

all'esecuzione anticipata in pendenza della firma del contratto;

- nella fattispecie sussistono i presupposti previsti dall'art.32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 per 

l'esecuzione anticipata in via d'urgenza; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1550 

DETERMINA N. 1248 DEL 27/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
ESECUZIONE ANTICIPATA IN VIA D'URGENZA DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA. CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI ALCUNI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA  NELLE MORE DELLA STIPULA DEL CONTRATTO D'APPALTO. 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano della  Performance”  per  il  triennio 2020-  2022 che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                             DETERMINA

1)  di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

2) di procedere, nelle more della sottoscrizione del contratto d'appalto con l'aggiudicatario Società 

Cooperativa Sociale Gabbiano 2.0 -  P.IVA/C.F.  03876630249,  con sede legale in Via Vecchia 

Ferriera n. 22, 36100 Vicenza, all'esecuzione anticipata in via d'urgenza dei servizi  di apertura, 

chiusura,  custodia,  sorveglianza,  pulizia,  piccola  manutenzione dei  parchi  gioco ed aree verdi 

ubicati in alcuni quartieri del Comune di Vicenza (parchi gioco di Via dell'Ippodromo, Villa Tacchi, 

Via Adenauer, Via Rossini,  Via Cadamosto, Via Mameli ed area verde aperta di Via Europa)  a 

decorrere dal 01/08/2020;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio del Comune 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1550 

DETERMINA N. 1248 DEL 27/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
ESECUZIONE ANTICIPATA IN VIA D'URGENZA DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA. CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI ALCUNI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA  NELLE MORE DELLA STIPULA DEL CONTRATTO D'APPALTO. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1550 

DETERMINA N. 1248 DEL 27/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
ESECUZIONE ANTICIPATA IN VIA D'URGENZA DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA. CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA MANUTENZIONE DI ALCUNI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA  NELLE MORE DELLA STIPULA DEL CONTRATTO D'APPALTO. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/07/2020  da  Nadia  Chiappini  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


